(תש"ט), חיים יחיל (1980, 1981), יוחנן כהן (תשל"ג; 1995) וצמח צמריון (תשל"ל), לבין היסטוריונים חוקרים כמו ישראל גוטמן (1985)<sup>1</sup> ויהודה באואר (1970; 1989). אדון גם בכתיבתם של בני דור צעיר יותר של חוקרים שלא חוו את השואה ועסקו בשארית הפלטה בעקיפין, כגון יואב גלבר (תשמ"ג), יחיעם ויץ (1980; תש"ן) דליה עופר (1990; 1996), וכן חוקרים שמחקריהם מתרכזים בשארית הפלטה ובחייה במקומות השונים, כגון חנה יבלונקה (1994), דוד אנגל (1996), עירית קינן (1996), עדה שיין (2000), זאב מנקוביץ (תשס"ז) וחגית לבסקי (2006).

הקבוצה האחרונה שציינתי רבת פנים היא מבחינת הגיל ונסיון חיה בישראל. המחקרים שכבר עמדו לרשות החוקרים האלה רבים ומגוונים, החומר הארכיוני מקוטלג ומסודר, ובכתיבתם ניכר השיח עם הכתיבה שקדמה להם ועם השינויים שחלו בכתיבת ההיסטוריה בעשורים האחרונים.

מן הראוי לציין שיש גלים בכתיבת ההיסטוריה.